
Отдел образования администрации  

Лев-Толстовского муниципального района  

Липецкой области 

 

 

Приказ 

от 08.12.2017г                                                                                  № 289 

п.Лев Толстой 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников 

 

В соответствии с приказом Управления образования и науки Липецкой 

области от 17.10.2017г № 1290 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018  учебном году на территории Липецкой области» и 

на основании приказа отдела образования от 30.10.2017г № 244 «О 

подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году в Лев-Толстовском муниципальном 

районе», с 07.11.2017г по 02.12.2017г были проведены олимпиады по 

следующим школьным предметам: физика, русский язык, немецкий язык, 

технология, физическая культура, литература, информатика, 

обществознание, математика, экология, право, география, история, основам 

безопасности жизнедеятельности, химия, биология, английский язык. 

В олимпиаде приняли участие 215 учащихся 5-11 классов ОУ Лев-

Толстовского муниципального района. 

Победителями и призерами в муниципальном этапе стали 

обучающиеся из следующих школ: 

- МБОУ им.Л.Н.Толстого – 104 учащихся (1 место – 40 человек по 

предметам: география, право, физическая культура, английский язык, 

русский язык, обществознание, химия, физика, математика, история, основы 

безопасности жизнедеятельности, технология, биология, литература, 

экология); 

- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Головинщино – 4 человека (1 

место – 1 человек по географии); 

- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха им.Власова В.В. – 12 

человека (1 место – 1 человек по физической культуре); 

- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Гагарино – 4 человека (1 место – 2 

человека по предметам: география, биология); 

- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки – 1 человек (1 место – 1 

человек по предметам: математика, основы безопасности 

жизнедеятельности); 

- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Астапово – 2 человека (1 место – 

2 человека по предметам: право и информатика); 



- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки – 3 человека (1 место – 1 

человек по биологии); 

- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Домачи – 1 человек (1 место – 0 

человек); 

- МБОУ с.Кузовлево – 1 человек (1 место – 0 человек); 

- МБОУ им.Героя Советского Союза Аулова В.И. с.Первомайское – 2 

человека (1 место – 0 человек); 

- МБОУ с.Новочемоданово – 1 человек (1 место – 0 человек). 

Итоги предметной олимпиады показали, что во многих 

образовательных учреждениях района ведется работа по повышению 

качества обучения, учителя целенаправленно работают с учащимися, 

имеющими повышенную мотивацию к обучению. 

Учебными планами в образовательных учреждениях района 

предусмотрены дополнительные часы на изучение отдельных предметов, 

ведутся кружки, факультативы, с начальных классов обучающиеся изучают 

иностранные языки, информатику, однако знания по отдельным предметам 

недостаточны. 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников был 

проведен в районе на высоком организационно-методическом уровне и в 

соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников. 

Итоги олимпиады показали, что работу с одаренными детьми нужно 

вести постоянно и целенаправленно. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров олимпиады поощрительными 

грамотами победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

3. Наградить грамотами учителей, подготовивших победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году (приложение №2). 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать результаты школьного и муниципального 

этапов предметных олимпиад школьников, обсудить на педсоветах 

вопрос о работе учителей-предметников с  учащимися при 

подготовке к олимпиаде. 

4.2. При планировании работы образовательных учреждений на 2017-

2018 учебный год продумать возможность расширения сети 

кружков и факультативов, организацию работы учителей - 

предметников по подготовке учащихся к участию в олимпиадах. 

4.3. Организовать дополнительные занятия с учащимися-

победителями муниципального этапа всероссийской предметной 

олимпиады школьников в региональном этапе. 

 



5. Отделу образования: 

5.1. Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов 

олимпиад на районных МО. 

5.2. Оказывать образовательным учреждениям организационно-

методическую помощь в проведении предметных олимпиадах на 

школьном и муниципальном этапах. 

5.3. Организовать участие участников регионального этапа в 

консультационных сборах в г.Липецке и участие в региональном 

этапе олимпиады согласно графику проведения. 

5.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                              И.В.Пашкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 

к приказу отдела образования  

от 08.12.2017г №289 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году 
№п\п Фамилия  Имя Отчество предмет ОУ Класс ИТОГ участия 

 в муниципальном 

этапе  

ВсОШ 2016-2017 

 учебного года 

Балл Победитель/ 

призер/ 

1 Фоломеев Илья Сергеевич география МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Гагарино 

7 Ж 39 победитель 

2 Тушев Андрей Игоревич география МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

8 В 39,25 победитель 

3 Иноземцева Елизавета Александровна география МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

8 В 35 призёр 

4 Евсеева Тамара Анатольевна география МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в 

с.Головинщино 

9 З 40 победитель 

5 Кариков Григорий Андреевич география МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

9 В 35 призёр 

6 Николаев Алексей Александрович география МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 А 54 победитель 

7 Заруба  Тимур Дмитриевич география МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 А 36 призер 

8 Матвеева Полина Ивановна русский язык МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

8 Г 56 победитель 

9 Заруба Тимур Дмитриевич физика МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 А 26 победитель 



10 Рахманов Михаил Константинович физика МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

11 А 32 победитель 

11 Матвеева Полина Ивановна английский язык МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

8 Г 57 победитель 

12 Иноземцева Елизавета Александровна английский язык МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

8В 50 призер 

13 
Литвиненко Татьяна Алексеевна 

английский язык МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

9 В 
61 призер 

14 
Колмыкова  Екатерина Александровна 

английский язык МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

11 В 
90 победитель 

15 
Александрова Валерия Александровна 

английский язык МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

11 А 
60 призёр 

16 
Хромина Анастасия Сергеевна 

английский язык МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

11 А 
60 призер 

17 
Иноземцева Елизавета Александровна 

химия МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

8 В 
38,75 победитель 

18 
Поляков Роман Дмитриевич 

химия МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

8 В 
36 призер 

19 
Михо Дарья Олеговна 

химия МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 Б 
42,5 победитель 

20 
Пищулин Денис Александрович 

химия МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 А 
38,5 призер 

21 
Хошбекян Петр Миясникович 

химия МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

10 А 
38,5 призер 

22 
Ушанова Дарья Олеговна 

экология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

9 Г 41 победитель 

23 

Тушев Андрей Игоревич 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

8 В 124 победитель 

24 

Понкратова Ангелина Сергеевна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

8 В 114 призер 

25 

Кравец Изабель Юрьевна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

8 Л 104 призер 

26 

Зиганшина Эльмира Радиевна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

8 Л 

103 

призер 



им.Власова В.В. 

27 

Коновалов Даниил Михайлович 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

8 Л 102 

призер 

28 

Литвиненко Татьяна Викторовна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 9 В 165 

победитель 

29 

Ряховская Наталья Дмитриевна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 9 В 160 

призер 

30 

Коннов Михаил Юрьевич 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 9 В 153 

призер 

31 

Гарин Егор Олегович 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  9 В 152 

призер 

32 

Кариков Григорий Андреевич 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 9 В 

151 призер 

33 

Головина Виктория Валерьевна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 9 В 

137 призер 

34 

Фролин Никита Владиславович 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Топки 

9 М 

137 призер 

35 

Муляр Юлия Сергеевна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 В 

134 призер 

36 

Вульф Мария Андреевна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  
9 В 

128 призер 

37 

Белов 

Виталий Витальевич основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

9 В 117 

призер 

38 

Ермолова 

Маргарита Андреевна основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

9 А 113 

призер 



39 

Белоусов 

Артем Валерьевич основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 А 119 

призер 

40 

Николаев 

Алексей Александрович основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 А 112 

призер 

41 

Паронян 

Вардгез Артакович основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 А 111 

призер 

42 

Кузовлев 

Михаил Владимирович основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 А 105 

призёр 

43 

Хошбекян 

Петр Миясникович основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

10 А 105 

призер 

44 Потапова Кристина Дмитриевна основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

11 Б 162 

победитель 

45 Ермолаева Анна Александровна основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

11 А 159 

призер 

46 

Сидорова Юлия Ивановна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

11 Б 159 

призер 

47 

Пахомов Илья Андреевич 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

11 А 156 

призер 

48 

Кузовлев Никита Александрович 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 А 156 

призер 

49 

Сухорукова Кристина Валерьевна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотха 

им.Власова В.В. 

11 Л 150 

призер 

50 

Михалева Татьяна Геннадиевна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 Б 129 

призер 

51 
Наседкин Николай Евгеньевич 

основы 

безопасности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 А 123 

призер 



жизнедеятельности 

52 

Шебанова Анастасия Александровна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 Б 123 

призёр 

53 

Гарнев Даниил Эдуардович 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 В 115 

призер 

54 

Иванов Александр Владимирович 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 А 111 

призер 

55 

Паронян Гоар Абраамовна 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 Б 107 

призёр 

56 

Искуссных Вероника Алексеевна 

право МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Астапово 

9 Е 34 

победитель 

57 
Копытина Евгения Александровна 

право МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
10 В 59 

победитель 

58 

Кунова Анастасия Васильевна 

биология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Гагарино 

7 Ж 21 победитель 

59 

Зудина Татьяна Викторовна 

биология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Топки 

9 М 63 победитель 

60 

Шулятьева Виктория Владимировна 

биология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Топки 

9 М 52,5 призёр 

61 
Малышева Мария Евгеньевна 

биология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 В 47 призёр 

62 

Сорокина Наталья Сергеевна 

биология МБОУ им.Героя 

Советского Союза 

Алова В.И. 

с.Первомайское 

9 46 призёр 

63 
Морковина Дарья Николаевна 

биология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
10 В 64,5 победитель 

64 
Николаев Алексей Александрович 

биология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  
10 А 56 призер 



65 
Федорова Елена Андреевна 

биология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  
11 А 77 победитель 

66 
Омариева Патима Рамазановна 

биология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  
11 А 72 призер 

67 
Марухина Анастасия Викторовна 

биология МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 А 71,5 призер 

68 
Паронян Елизавета Оганесовна 

обществознание МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 А 62,5 победитель 

69 
Трунтаева Екатерина Алексеевна 

обществознание МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 А 55,5 призер 

70 
Рогачева Дарья Ивановна 

обществознание МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  
8 Г 52 победитель 

71 
Копосова Анастасия Сергеевна 

обществознание МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 Г 51 призер 

72 
Александрова Валерия Александровна 

обществознание МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  
11 А 63 победитель 

73 
Федорова Елена Андреевна 

обществознание МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 А 51 призер 

74 

Крылов Роман Алексеевич 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 В 92,1 победитель 

75 

Ермолаев Тимур Витальевич 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 Г 91,97 призер 

76 

Котляревский Илья Алексеевич 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 Б 88,22 призер 

77 

Терехов Никита Викторович 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 Б 83,11 победитель 

78 

Косякова Софья Денисовна 

физическая 

культура  

(девушки) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 Б 93,46 победитель 

79 

Кравец Изабель Юрьевна 

физическая 

культура  

(девушки) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

8 Л 91,67 призер 

80 Зиганшина Эльмира Радиевна физическая МБОУ 8 Л 88,83 призер 



культура  

(девушки) 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

81 

Базанов Денис Васильевич 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

9 В 86,02 призер 

82 

Паршенцев Александр Сергеевич 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 А 83,13 призер 

83 

Леонтьев Кирилл Евгеньевич 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 В 81,93 призер 

84 

Максимов Максим Александрович 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
10 Б 92,39 победитель 

85 

Паронян Вардгез Артакович 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
10 А 88,92 призер 

86 

Скоркин Максим Олегович 

физическая 

культура  

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
10 А 83,71 призер 

87 

Карташова Яна Юрьевна 

физическая 

культура  

(девушки) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

10 Л 94,08 победитель 

88 

Сухорукова Кристина Валерьевна 

физическая 

культура  

(девушки) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

11 Л 46,6 призер 

89 

Докучаева Наталья Олеговна 

физическая 

культура  

(девушки) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

10 Л 87,11 призер 

90 

Михо Дарья Олеговна 

физическая 

культура  

(девушки) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
10 А 85,81 призер 

91 
Рыльская Ксения Романовна 

физическая 

культура  

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
10 Б 82,51 призер 



(девушки) 

92 Цуканова Анастасия Владимировна математика МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
5 В 

29 победитель 

93 Котов Иван Александрович математика МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Домачи 

5 И 

18 призер 

94 Морозова Дарья Владимировна математика МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  
6 Г 

20 победитель 

95 Бодрягин Иван Антонович математика МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 Г 

20 победитель 

96 Рахманов Михаил Константинович математика МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  
11 А 

25 победитель 

97 Кузовлева Светлана Олеговна математика МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 А 

19 призер 

98 Кариков Григорий Андреевич история МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 В 

45 победитель 

99 Варнавский Даниил  Владимирович технология 

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 А 

83 победитель 

100 Захаров Евгений  Андреевич технология 

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 Б 

80 призер 

101 Козленков Андрей Анлреевич технология 

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 А 

71 призер 

102 Симакин Сергей Викторович технология 

(юноши) 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 

8 В 96 

победитель 

103 

Торочкин Андрей Валерьевич 

технология 

(юноши) МБОУ с.Кузовлево 8 91 призер 

104 

Толстушенко Владислав Сергеевич 

технология 

(юноши) 

МБОУ им.Героя 

Советского Союза 

Аулова В.И. 

с.Первомайское 8 88 призер 

105 

Чекмасов Константин Александорович 

технология 

(юноши) 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
9 А 

76 призер 

106 Захаров Максим Сергеевич технология 

(юноши) 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

9 А 74 призер 

107 Пищулин Денис Александрович технология 

(юноши) 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 

10 А 99 

победитель 

108 Кузовлев Михаил Владимирович технология 

(юноши) 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 

10 А 90 

призер 



109 Рындин Артем Александорович технология 

(юноши) 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 

10 В 89 

призер 

110 Хошбекян Петя Миясникович технология 

(юноши) 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 

10 А 85 

призер 

111 Дорошина Ульяна Сергеевна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

7Д 90 победитель 

112 Мехтиева Амина Абдулбасыровна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

7В 85 призёр 

113 Низова Анна Викторовна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

7Д 85 призёр 

114 Копосова  Анастасия Сергеевна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

8Г 89 победитель 

115 Иноземцева Елизавета Александровна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

8В 80 призёр 

116 Ряховская  Елена Витальевна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

8В 77 призёр 

117 Банина Виктория Викторовна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

10Б 78 победитель 

118 Гончарова Наталья Алексеевна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

10В 75 призёр 

119 Марухина Анастасия Викторовна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

11А 71 призёр 

120 Рыльская Ксения Романовна технология 

(девушки) 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  

10Б 71 призёр 

121 Полежаева Дарья Михайловна литература МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Головинщино 

7 З 30 Победитель 

122 Матвеева Полина Ивановна литература МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

 

8 Г 39 Победитель 

123 Буслаева Светлана Станиславовна литература МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

9  А 75 Победитель 

124 Шкордова  Анастасия Васильевна литература МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

9  Б 75 Победитель 

125 Одиева Рохила Бахтиёровна литература МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с. 

Головинщино 

9  З 56 Призёр 



126 Литвиненко  Татьяна Викторовна литература МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

9 В 53 Призёр 

127 Морковина Дарья Николаевна литература МБОУ 

им.Л.Н.Толстого   

10 В 76 Победитель 

128 Кузовлева Юлия Андреевна литература МБОУ 

им.Л.Н.Толстого   

10 В 62 Призер 

129 Колмыкова Екатерина Александровна литература МБОУ 

им.Л.Н.Толстого   

11 В 76 Победитель 

130 Александрова Валерия Александровна литература МБОУ 

им.Л.Н.Толстого   

11 А 65 Призёр 

131 Кузьмичева Анна Олеговна информатика МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Астапово 

7 328 Победитель 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу Отдела образования  

от 08.12.2017г №289 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (учителя) Образовательное 

учреждение 

Предмет 

1 Симонова Наталия Вячеславовна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

Экология, биология 

2 Фоломеева Елена Владимировна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Гагарино 

География 

3 Власова Тамара Николаевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

География 

4 Иванова Татьяна Олеговна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Русский язык, 

литература 

5 Шляпина Татьяна Васильевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Физика, математика 

6 Трунтаева Светлана Юрьевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Физика 

7 Сеславинская Галина 

Николаевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Английский язык 

8 Рахманова Ирина Викторовна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Английский язык 

9 Григорян Маргарита Мкртичевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Английский язык 

10 Кочетова Наталья Николаевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Английский язык 

11 Коннова Наталия Владимировна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Химия 

12 Прибылов Александр 

Викторович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Основы безопасности 

жизнедеятельности, 

физическая культура 

13 Стрельникова Надежда 

Алексеевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

14 Попов Михаил Петрович МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Топки 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15 Шереметов Александр 

Владимирович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

16 Трушин Владимир 

Александрович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

Основы безопасности 

жизнедеятельности, 

физическая культура 

17 Карикова Татьяна Андреевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

Право, 

обществознание, 

история 

18 Копытина Людмила Викторовна МБОУ Право 



им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Астапово 

19 Гальчина Надежда Васильевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Гагарино 

биология 

20 Шулятьева Любовь Васильевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Топки 

биология 

21 Худицкая Ирина Викторовна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

биология 

22 Демичева Надежда Сергеевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Биология 

23 Белевич Валерий Владимирович МБОУ им.Героя 

Советского Союза 

Аулова В.И. 

с.Первомайское 

Биология 

24 Мазина Лидия Николаевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Обществознание 

25 Крылова Ольга Александровна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Обществознание 

26 Максимов Александр 

Викторович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

Физическая культура 

27 Шморгун Сергей Алексеевич МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

Физическая культура 

28 Матюнин Евгений Юрьевич МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

Физическая культура 

29 Пахомова Ольга Алексеевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Математика 

30 Быкова Оксана Васильевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Математика 

31 Цуканова Светлана 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Математика 

32 Кохан Виктория Анатольевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Домачи 

Математика 

33 Некрылова Татьяна 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Технология 

34 Самокрутова Ирина Сергеевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Технология 

35 Артюх Владимир Иванович МБОУ им.Героя 

Советского Союза 

Аулова В.И. 

с.Первомайское 

Технология 

36 Вишняков Сергей 

Константинович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

Технология 

37 Кузовлев Владислав Иванович МБОУ с.Кузовлево Технология 

38 Черникова Наталья Михайловна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в 

Литература 



с.Головинщино 

39 Ряховская Наталья Михайловна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

Литература 

40 Климова Татьяна Геннадиевна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

Литература 

41 Селиванова Маргарита Ивановна МБОУ 

им.Л.Н.Толстого  

Литература 

42 Бескишев Юрий Геннадьевич МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Астапово 

Информатика 

 


